



Burmistrz Mogilna

Karol Nawrot

Mogilno, 03.04.2025 r.

WPK.0008.5.2025

**Pan Paweł Molenda
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Mogilnie**

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.), Burmistrz Mogilna, jako organ wykonawczy gminy został zobligowany do przedłożenia radzie miejskiej sprawozdania z realizacji programu współpracy gminy Mogilno z organizacjami pozarządowymi oraz innymi organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok poprzedni.

W związku z powyższym przedkładam **Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy gminy Mogilno z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2024.**


BURMISTRZ
Karol Nawrot

Sprawozdanie

z realizacji Programu współpracy gminy Mogilno z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2024

Uchwałą Nr LIV/602/23 Rady Miejskiej w Mogilnie z dnia 22 listopada 2023 r. został przyjęty Program współpracy gminy Mogilno z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024. Celem programu było budowanie partnerstwa między gminą i organizacjami, a w szczególności umacnianie lokalnych działań, poprawa jakości życia i poszerzenie udziału mieszkańców gminy w procesie tworzenia społeczeństwa obywatelskiego, a także zwiększenie efektywności wykorzystania środków publicznych.

Program współpracy zakładał działania o charakterze finansowym i pozafinansowym.

WSPÓŁPRACA FINANSOWA

Współpraca w zakresie finansowym odbywała się w formie zlecenia realizacji zadań publicznych w trybie otwartego konkursu ofert oraz w trybie uproszczonym z pominięciem otwartego konkursu ofert (tzw. tryb małych zleceń) zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2024 r., poz. 1491).

W 2024 r. ogłoszono dwa otwarte konkursy ofert w zakresach:

- 1) ochrona i promocja zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej,
- 2) nauka, edukacja, oświata i wychowanie,
- 3) działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży,
- 4) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,
- 5) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej,
- 6) turystyka i krajoznawstwo,
- 7) działalność na rzecz organizacji pozarządowych,
- 8) ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego,
- 9) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym.

Działania o charakterze finansowym przedstawiają się następująco:

- a) **otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych zawartych w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2024 r., poz.1491)**

Liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert	Liczba organizacji pozarządowych uczestniczących w otwartych konkursach ofert	Liczba złożonych ofert	Liczba organizacji pozarządowych, które otrzymały dotacje (którym	Liczba zadań publicznych dofinansowanych w ramach otwartych konkursów ofert
--	---	------------------------	---	---

			przyznano dotację)	
2	17	24	13	13
1) Zarządzenie Nr 15/24 Burmistrza Mogilna z dnia 1 lutego 2024 r. 2) Zarządzenie Nr 19/24 Burmistrza Mogilna z dnia 13 marca 2024 r.				

b) tryb uproszczony tj. z pominięciem otwartego konkursu ofert

Liczba wniosków złożonych przez organizacje pozarządowe	Liczba zadań publicznych dofinansowanych w trybie uproszczonym
3	2

W otwartym konkursie ofert dotację przyznano na realizację następujących projektów:

KULTURA, SZTUKA, OCHRONA DÓBR KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO			
1.	Mogileńskie Towarzystwo Kultury	Wydanie informatora Mogileńskie Towarzystwo Kultury – 60 lat działalności	2 000 zł
2.	Stowarzyszenie Wspólna Droga w Marcinkowie	Biesiada z okazji Święta Niepodległości 11 Listopada	2 500 zł
3.	Gminny Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Mogilnie	Gęsina nie tylko na św. Marcina	3 000 zł
4.	Towarzystwo Przyjaciół Muzeum Ziemi Mogileńskiej w Mogilnie z siedzibą w Chabsku	Zaduszki poetycko-muzyczne	2 000 zł
5.	Stowarzyszenie Rozwoju Wsi „Promyk Nadziei” w Żabienku	Magia Świąt Bożego Narodzenia	2 000 zł
6.	Stowarzyszenie Rodzina Katyńska Ziemi Mogileńskiej	V Ogólnopolska konferencja i Zjazd Prezesów Rodzin Katyńskich „Ocalić od zapomnienia”	1 800 zł
7.	Stowarzyszenie Zwykłe Wychowanków i Przyjaciół SP nr 2 w Mogilnie	Společne i patriotyczne akcenty twórczości Marii Konopnickiej	2 000 zł
DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ DZIECI I MŁODZIEŻY, W TYM WYPOCZYNEK DZIECI I MŁODZIEŻY			
8.	Stowarzyszenie Miłośników Szkoły Kubusiowi Przyjaciele we Wszedniu	Bajkowy Dzień Dziecka	3 000 zł
9.	Stowarzyszenie Rozwoju Wsi „Promyk Nadziei” w Żabienku	Wycieczka do manufaktury słodczy	2 000 zł
WSPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ			

10.	Chorągiew Kujawsko-Pomorska	Harcerskie spotkania ze sportem	3 570 zł
11.	Klub Sportowy GOL Mogilno	GOL dla Mogilna – zajęcia piłkarskie dla najmłodszych	2 160 zł
DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB W WIEKU SENIORALNYM			
12.	Parafia rzymskokatolicka pw. św. Faustyny w Mogilnie	Warsztaty decoupage połączone z rajdem rowerowym	2 000 zł
NAUKA, EDUKACJA, OŚWIATA I WYCHOWANIE			
13.	Koło Gospodyń Wiejskich w Niestronnie	Szkolenie bhp dla rolników oraz pracowników zatrudnionych w rolnictwie	1 500 zł
14.	Stowarzyszenie Miłośników Szkoły Kubusiowi Przyjaciele	Warsztaty ekologiczne „Jesteśmy EKO”	1 500 zł
15.	Parafia rzymskokatolicka pw. św. Faustyny w Mogilnie	„Wolność, kocham i rozumiem...”	2 000 zł
TURYSTYKA I KRAJOZNAWSTWO			
16.	Stowarzyszenie MOTOKLASYCZNI	Rajd Weteranów Szos po Ziemi Mogileńskiej	3 450 zł

W trybie pozakonkursowym z pominięciem otwartego konkursu ofert dofinansowane zostały zadania:

WSPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ			
1.	Klub Sportowy Strefa Sztuk Walki	SSW Boxing Challenge 4	2 000 zł
2.	Mogileński Klub Lekkoatletyczny TLEN Mogilno	Organizacja zawodów lekkoatletycznych dla dzieci w wieku 7-10 lat pod nazwą „Halowe Mikołajkowe Otwarte Mistrzostwa Dzieci w Lekkiej Atletyce”	2 000 zł

Oferty złożone przez organizacje pozarządowe w otwartym konkursie ofert oceniała powołana zarządzeniem burmistrza Mogilna komisja konkursowa, w której zasiedli: Kinga Lukstaedt, Anna Siekierska, Ewa Szarzyńska i Marcin Zieliński.

Oferty realizacji zadania publicznego, które złożono w trybie uproszczonym z pominięciem otwartego konkursu ofert spełniały kryteria określone w art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie tzn. zadania miały charakter lokalny, ich realizację zaplanowano w terminie nie dłuższym niż 90 dni, a wysokość dofinansowania, o które ubiegali się oferenci nie przekroczyła 10.000 zł. Celowość wniosków złożonych w powyższym trybie oceniała Rada Sportu przy Burmistrzu Mogilna.

Łącznie w 2024 r. na realizację zadań publicznych przekazano organizacjom pozarządowym kwotę **40.030 zł**, z tego wykorzystano **38.795,96 zł** (w otwartym konkursie ofert była to kwota **34.795,96 zł**, a w trybie uproszczonym z pominięciem otwartego konkursu ofert **4.000 zł**).

Charakterystyka zrealizowanych w 2024 roku zadań publicznych

I.p.	Nazwa organizacji	Tytuł zadania	Termin realizacji zadania	Rodzaj zadania	Główny cel zadania	Osiągnięte rezultaty zadania	Kwota przyznanej dotacji w 2024 r.	Udział wkładu własnego w realizację zadania	Dodatkowe informacje
1.	Mogileńskie Towarzystwo Kultury	Wydanie informatora Mogileńskie Towarzystwo Kultury – 60 lat działalności	16.03-15.11.2024	kultura	Popularyzacja lokalnej historii Mogilna i ziemi mogileńskiej poprzez promocję działalności Mogileńskiego Towarzystwa Kultury	- wydanie publikacji w nakładzie 200 egz.; - zorganizowanie spotkania autorskiego; - przygotowanie wystawy prezentującej historię działalności Towarzystwa	2000 zł	42,88%	Autorem publikacji jest prof. Danuta Konieczka-Śliwińska pracownik UAM w Poznaniu; partnerem zadania była Miejska Biblioteka Publiczna
2.	Stowarzyszenie Rodzina Katyńska Ziemi Mogileńskiej	V Ogólnopolska konferencja i Zjazd Prezesów Rodzin Katyńskich „Ocalić od zapomnienia”	01.06-10.10.2024	kultura	Propagowanie idei katyńskiej poprzez zorganizowanie konferencji dla przedstawicieli szkół podstawowych im. Ofiar Katynia z całej Polski.	- szerzenie wiedzy na temat zbrodni katyńskiej, - wymiana doświadczeń i nawiązanie partnerstwa ze stowarzyszeniami o podobnych celach, - propagowanie miejsc pamięci narodowej	1800 zł	67,67%	Konferencja odbyła się w klasztorze Zakonu Braci Mniejszych Kapucynów. Zadanie realizowano we współpracy ze Szkołą Podstawową w Strzelcach
3.	Stowarzyszenie Zwycię Wychowanków i Przyjaciół Szkoły	Społeczne i patriotyczne akcenty twórczości Marii Konopnickiej	02.04-30.09.2024	kultura	Popularyzacja twórczości Marii Konopnickiej wraz ze zwróceniem uwagi na tradycję	- wydanie folderu edukacyjnego w nakładzie 200 szt, - zorganizowanie konkursów	2000 zł	37,31%	W celu realizacji aktywności ekologicznej odbiorców zadania

	Podstawowej Nr 2 w Mogilnie				i pielęgnowanie polskości; pobudzenie aktywności edukacyjnej młodzieży	(plastycznego, wiedzy, ekologicznego) z nagrodami			wykorzystano Ekopracownię OZE działającą przy Szkole Podstawowej Nr 2
4.	Parafia pw. św. Faustyny w Mogilnie	Warsztaty decoupage połączone z rajdem rowerowym	15.05-30.07.2024	działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym	Popularyzacja aktywności twórczej oraz turystyczno-rekreacyjnej osób w wieku 60+	- zorganizowanie rajdu rowerowego zakończonego warsztatami decoupage i wspólną integracją seniorów w Lesie Babskim	2000 zł	60,84%	Podczas spotkania uczestnicy mogli skorzystać z badań spirometrycznych oraz sprawdzić kondycję i sprawność układu krążeniowego i oddechowego
5.	Gminny Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Mogilnie	Gęsina nie tylko na św. Marcina	04.05-30.11.2024	kultura	Pielegnowanie dziedzictwa narodowego poprzez propagowanie kulinarnej tradycji regionalnej związanej z tradycją podawania gęsi na polskim stole	- zorganizowanie warsztatów kulinarnych, - organizacja pokazu kulinarnego z zastosowaniem gęsiny, - organizacja i przeprowadzenie warsztatów florystycznych	3000 zł	47,07%	Kulinarny pokaz finałowy i warsztaty zorganizowano we współpracy z KGW i radą sołecką we Wszedniu.
6.	Towarzystwo Przyjaciół Muzeum Ziemi Mogileńskiej	Zaduszki poetycko-muzyczne	01.10-30.11.2024	kultura	Upamiętnienie i przybliżenie sylwetek osób zasłużonych dla ziemi mogileńskiej, ich życia i działalności	- zorganizowano montaż słowno-muzyczny, - zorganizowano koncert poezji śpiewanej, - zaprezentowano wspomnienia 4	2000 zł	83,34%	Zadanie zrealizowano w partnerstwie z Mogileńskim Domem Kultury. Wydarzenie odbyło się w

							osób zastrużonych dla ziemi mogileńskiej, - otwarto wystawę dot. rodziny Tyczewskich				Magazynie Zbożowym GS
7.	Stowarzyszenie Rozwoju Wsi „Promyk Nadziei” w Żabienku	Magia Świąt Bożego Narodzenia	20.07-10.12.2024	kultura	Krzewienie zywczajów i tradycji związanych ze świątami Bożego Narodzenia		- organizacja warsztatów plastycznych i tworzenia ozdób, - zorganizowano warsztaty pieczenia pierników, - przeprowadzono quiz na temat zywczajów świątecznych	2000 zł	57,26%	Realizację zadania połączono z Mikołajkami dla dzieci. W gronie rodzinnym, wspólnie ubierano w świetlicy wiejskiej choinkę w ozdoby wykonywane podczas warsztatów	
8.	KS GOL Mogilno	GOL dla Mogilna – zajęcia piłkarskie dla najmłodszych	01.07-30.09.2024	wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu	- stworzenie oferty sportowej dla najmłodszych dzieci z gminy		-przeprowadzenie 8 godzinnych zajęć piłkarskich dla 25 dzieci w wieku 2-5 lat, - udział rodziców dzieci w zajęciach sportowych	2160 zł	39,07%	W wyniku realizacji zadania zakupiono sprzęt sportowy umożliwiający przeprowadzenie zajęć m.in. małe bramki, minipiłki z pianki dla dzieci	
9.	Stowarzyszenie Miłośników Szkół Kubusiowi Przyjaciele	Warsztaty ekologiczne „Jesteśmy EKO”	10.06-31.07.2024	nauka, edukacja, oświata i wychowanie	- szerzenie postaw proekologicznych, - kształtowanie wrażliwości na piękno i poczucia odpowiedzialności i za stan środowiska		- zorganizowanie warsztatów ekologicznych dla osób z Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Marcinkowie, - założenie ogrodu przy placówce,	1500 zł	39,56%	Głównym zamysłem zadania było zagospodarowanie terenu przy placówce	

10.	Chorągiew Kujawsko-Pomorska	Harcerskie spotkania ze sportem	01.04-31.10.2024	wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu	Rozwijanie aktywności ruchowej i tężyzny fizycznej dzieci i młodzieży ok. 240 osób oraz propagowanie zdrowego stylu życia	- organizacja zajęć sportowych, - sprawdzenie sprawności fizycznej i kondycji sportowej, - integracja dzieci i młodzieży, - wykazanie się współdziałaniem w zespole, - aktywne spędzenie czasu wolnego	3570 zł	62,97%	Zadanie zrealizowano w lesie, w Chałupskach. W zajęciach uczestniczyli harcerze, zuchy i drużyny Nieprzetartego Szlaku. Odbły się wyjazdy na kręgle i pływalnię oraz wyjazd na ścieżkę dydaktyczno-edukacyjną w Gąsawce.
11.	KGW Niestronno	Szkolenie bhp dla rolników oraz pracowników zatrudnionych w rolnictwie	15.08-01.10.2024	nauka, edukacja, oświata i wychowanie	Kształtowanie prawidłowych warunków pracy i zwiększenie poziomu bezpieczeństwa osób pracujących w obszarach rolniczych	- przeprowadzenie szkolenia BHP, - zwiększenie umiejętności dokonywania właściwej oceny ryzyka zawodowego oraz bezpieczeństwa i higieny warunków pracy	1500 zł	62,93%	Podczas szkolenia poruszano zagadnienia z zakresu zasad ochrony życia i zdrowia w gospodarstwie rolnym, zasad postępowania w razie wypadku i zagrożenia życia
12.	Stowarzyszenie Rozwoju Wsi „Promyk Nadziei” w Żabienku	Wycieczka do manufaktury słodczy w Żninie	01.06-30.09.2024	działalność na rzecz dzieci i młodzieży	Zmniejszenie poziomu wykluczenia społecznego dzieci oraz stymulowanie do samorozwoju i poznawania świata	- organizacja wycieczki dla dzieci do Żnina, - przeprowadzenie warsztatów z kręcenia słodczy, - propagowanie wiedzy o możliwościach	2000 zł	41,32%	W wycieczce wzięło udział 55 osób. Dzieci miały zapewniony posiłek oraz uczestniczyły w warsztatach rękodzielniczych. Był to dzień

13.	Stowarzyszenie Miłośników Szkoły Kubusiowi Przyjaciele	Bajkowy Dzień Dziecka	16.04-30.06.2024	działalność na rzecz dzieci i młodzieży	Promocja aktywnego stylu życia oraz bezpiecznego spędzania czasu wolnego	tworzenia zdrowych słodczych - organizacja festynu rodzinnego, - przeprowadzenie zabaw z animatorem oraz zajęć na strzelnicy, - przeprowadzenie pokazu szczudlarza	3000 zł	51,82%	Projekt zrealizowano na terenie SP we Wszedniu. Nastąpiła integracja rodzin, które aktywnie spędziły czas	wakacji, który łączył zabawę z nauką
14.	Stowarzyszenie MOTOKLASYCZNI	Rajd Weteranów Szos po Ziemi Mogileńskiej	16.05-31.07.2024	turystyka i krajoznawstwo	Ukazanie walorów krajoobrazowo-turystycznych oraz wybranych aspektów historii i kultury gminy Mogilno	- przeprowadzenie rajdu na orientację z konkurencjami (zadania z zakresu pierwszej pomocy, znajomości ruchu drogowego, bezpieczeństwa, próby jazdy sprawnościowej), - promocja Mogilna, wystawa klasyków, - konkurs elegancji	3000 zł	21,76%	Cykliczna impreza dwudniowa. Bazę dla uczestników zorganizowano w Przyjezierzu. Trasa przebiegała ulicami gmin: Mogilno, Witkowo, Trzemeszno	
15	Parafia pw. św. Faustyny w Mogilnie	„Wolność, kocham i rozumiem...”	06.10-22.11.2024	nauka, edukacja, oświata i wychowanie	Budzenie zainteresowania historią Polski poprzez rozwijanie kreatywności i umiejętności plastycznych	- zorganizowano warsztaty dla 70 osób z tworzenia kotylionów, - zorganizowano konkurs plastyczny, - odbyło się wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych	2000 zł	62,66%	Głównym założeniem zadania było celebrowanie Świąta Niepodległości	

16	Stowarzyszenie Wspólna Droga w Marcinkowie	Biesiada z okazji Święta Niepodległości 11 Listopada	05.11- 15.12.2024	kultura	Pielegnowanie tradycji kulinarnych i patriotycznych poprzez zorganizowanie biesiady z okazji Święta Niepodległości	- zorganizowano biesiadę kulturalno- patriotyczną dla mieszkańców oraz konkursy dla dzieci i młodzieży: historyczny, wiedzy o patronie szkoły i powstaniu kościuszkowskim, kulinarny, plastyczny;	2500 zł	57,57%	Jest to wydarzenie cykliczne, w które angażują się mieszkańcy przy dużym udziale dzieci i młodzieży z miejscowej szkoły podstawowej
----	--	---	----------------------	---------	--	---	---------	--------	--

Zestawienie zadań w trybie pozakonkursowym z pominięciem otwartego konkursu ofert

I.p.	Nazwa organizacji	Tytuł zadania	Termin realizacji zadania	Rodzaj zadania	Główny cel zadania	Osiągnięte rezultaty zadania	Kwota przyznanej dotacji w 2024 r.	Udział środków własnych w realizacji zadania w 2024 r. (w %)
1.	KS Strefa Sztuk Walki	SSW Boxing Challenge 4	08.12- 18.12.2024	wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu	Stworzenie oferty sportowej dla amatorów sztuk walki	- promocja wydarzenia w mediach, - przeprowadzenie 20 walk, - zakup sprzętu na potrzeby organizacji zawodów	2000 zł	57,15%
2.	MKL Tlen Mogilno	Halowe Mikołajkowe Otwarte Mistrzostwa Dzieci w Lekkiej Atletyce	08.12- 22.12.2024	wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu	Propagowanie lekkiej atletyki w regionie i popularyzacja spędzania czasu wolnego na sportowo	- wyłonienie 10 najlepszych zawodników do szkolenia w klubie, - propagowanie kultury fizycznej wśród lokalnej społeczności, - propagowanie spędzenia wolnego czasu offline i bez uzależnień	2000 zł	77,92%

W zakresie działalności finansowej, tj. udzielania dotacji organizacjom pozarządowym posiadającym osobowość prawną, zasady wsparcia określa uchwała Nr LV/616/23 Rady Miejskiej w Mogilnie z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji podmiotom niezliczonym do sektora finansów publicznych i nie działającym w celu osiągnięcia zysku, na zadania publiczne gminy Mogilno, sposobu ich rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania publicznego (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 28.12.2023 r., poz. 8628).

WSPÓŁPRACA POZAFINANSOWA

Działania o charakterze pozafinansowym obejmowały współpracę z różnymi podmiotami społecznymi w zakresie m.in. promowania działalności sektora pozarządowego poprzez propagowanie ich działań i przedsięwzięć na stronie internetowej urzędu, pomocy w uzyskaniu środków na działanie, udzielenia wsparcia organizacyjnego (poprzez np. projektowanie i przygotowanie plakatów, zaproszeń, dyplomów, podziękowań), finansowego (zakup okolicznościowych medali, gadżetów, upominków), promocyjnego i technicznego. Kontynuowana była współpraca z Radą Sportu oraz rozpoczęła swoje prace Rada Działalności Pożytku Publicznego.

RADA DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO W GMINIE MOGILNO

11 grudnia 2023 r. Zarządzeniem Burmistrza Mogilna został określony skład Rady Działalności Pożytku Publicznego w Gminie Mogilno, którą tworzą: Małgorzata Małecka, Anna Siekierska, Katarzyna Wasilewska i Małgorzata Żrałka.

W 2024 roku odbyły się 4 zebrania Rady, którym przewodniczyła przewodnicząca Małgorzata Żrałka. Głównymi tematami były sprawy bieżące organizacji pozarządowych w gminie, opiniowanie projektów uchwał dotyczących działalności statutowej trzeciego sektora, a także organizacja szkolenia dla stowarzyszeń.

W 2024 roku Rada przy wsparciu burmistrza Mogilna zorganizowała szkolenie dla przedstawicieli organizacji pozarządowych naszej gminy pn. „Przyjazna komunikacja bez hejtu. Jak walczyć z mową nienawiści?” Szkolenie poprowadził Filip Dębowski z Warszawy - technohumanista, edukator, trener i autor podcastu "Dobry Przodek". Na co dzień wspiera biznes, organizacje i szkoły w całym kraju w tematach profilaktyki hejtu i przemocy w sieci, higieny cyfrowej, osławiania sztucznej inteligencji, trendów technologicznych i kompetencji przyszłości. Uczestnicy spotkania oprócz wiadomości z zakresu hejtu uzyskali wiele cennych rad oraz odbyli warsztaty z komunikacji.

Współorganizatorem wydarzenia był Mogileński Dom Kultury. Patronat honorowy nad szkoleniem objęli Przewodnicząca Województwa Kujawsko-Pomorskiego Elżbieta Piniewska i Burmistrz Mogilna Karol Nawrot. Organizacją wspierającą Radę Działalności Pożytku Publicznego była Fundacja Instytut Cyfrowego Obywatelstwa.

INNE DZIAŁANIA

W 2024 r. Gmina Mogilno włączyła się w szereg wydarzeń, których inicjatorami były organizacje społeczne. Było to wsparcie głównie organizacyjne i techniczne. Największe z nich

to m.in.: Rajd Weteranów Szos po Ziemi Mogileńskiej, Gminny Dzień Kobiet zorganizowany w świetlicy wiejskiej w Wyrobkach, Gęsina nie tylko na św. Marcina, Grand Prix Mogilna w Tenisie Stołowym, zawody bokserskie, 20-lecie Stowarzyszenia Rozwoju Wsi „Promyk Nadziei” w Żabienku, „Kosmiczna impreza” w Wylatowie i wiele inicjatyw harcerskich jak choćby „ławeczka harcerska”.

KONSULTACJE AKTÓW PRAWNYCH Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI

W 2024 r. skonsultowano projekty 2 aktów prawnych. Konsultacje objęły projekty uchwał w sprawie:

1) określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe (konsultacje bezpośrednie w formie otwartego spotkania, które odbyło się 29 stycznia 2024 r. oraz 23 maja 2024 r.);

W konsultacjach udział wzięli przedstawiciele klubów sportowych, Rady Sportu oraz rady miejskiej. W trakcie spotkania omówione zostało stanowisko organu nadzoru i konieczność dostosowania zapisów proponowanej uchwały do obowiązujących przepisów prawa oraz dyskutowano na temat dyscyplin sportowych mających znaczenie dla gminy Mogilno i kryteriów przyznawania stypendiów i nagród sportowych dla osób osiągających wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym. Przeanalizowano kryteria zawarte w §7 ust. 1 projektu uchwały i doprecyzowano zapis w pkt 3 tego paragrafu dotyczący liczby zawodników biorących udział w zawodach sportowych.

Przedkładając pod obrady Rady Miejskiej w Mogilnie projekt uchwały, Burmistrz Mogilna uwzględnił propozycje uczestników konsultacji;

2) uchwalenia Programu współpracy Gminy Mogilno z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok (konsultacje pośrednie w formie wyrażenia opinii na formularzu konsultacji przeprowadzono w terminie od 14-30 października 2024 r.).

W trakcie konsultacji organizacje działające na terenie gminy Mogilno miały możliwość zgłoszenia swoich uwag i sugestii dotyczących projektu Programu, który zawiera wytyczne i istotne kierunki działalności gminy w partnerstwie z trzecim sektorem w 2025 roku.

Podczas konsultacji Programu współpracy, w 2024 roku organizacje pozarządowe nie wypowiedziały się na temat zaproponowanego projektu Programu, stąd pod obrady Rady Miejskiej w Mogilnie przedłożono projekt zaproponowany przez samorząd we współpracy z Radą Działalności Pożytku Publicznego.

Sporządziła: Katarzyna Wasilewska

